
 

Jean Eden  1 af 4 

12-03-2023 

Referat Generalforsamling 

Torsdag d. 9. marts 2023, kl. 19.00 i Simmelkærhus 
 

Tilstede: 35 stemmeberettigede, 0 ikke stemmeberettigede 

Dagsorden 

1. Valg af dirigent 

2. Valg af referent 

3. Valg af stemmetællere (min. 2 stk.) 

4. Formanden aflægger beretning om foreningens arbejde 

5. Kassereren forelægger det reviderede regnskab 

6. Godkendelse af budget 

7. Behandling af indkomne forslag 

8. Fastsættelse af årskontingent 

9. Valg af bestyrelse og 2 suppleanter 

10. Valg af revisor 

11. Eventuelt 

Ad 1: Valg af dirigent 

Kirsten Sneftrup foreslået og valgt. 

Kirsten kontrollerede først, at generalforsamlingen var lovligt varslet, hvilket den var. 

Ad 2: Valg af referent 

Jean Eden foreslået og valgt. 

Ad 3: Valg af stemmetællere 

Frederik og Steen valgt. 

Ad 4: Formandens beretning 

På vegne af Thomas Kristensen fremlagde Jean Eden nedenstående for forsamlingen: 

 

Det er dejligt endelig at kunne skrive en beretning, som ikke omhandler Corona og nedlukninger. 

2022 har bragt meget godt med sig for foreningen. 

Jeg kan desværre ikke selv være her i år til at aflægge beretningen, da jeg pt. er udsendt til Letland med mit 

arbejde, så jeg får den derfor i stedet læst op. 

De nye borde, som vi havde søgt fondsmidler til, kom og blev skiftet ud med de gamle. Vi synes faktisk selv, 

at det har givet lille sal et rigtig godt løft. Nu skal vi så have kigget på, om salen ikke også skal have et frisk lag 

maling. 

I november kom der nyt tag på lille sal. I den forbindelse er der også blevet efterisoleret på loftet over salen, 

og der er kommet nye tagrender på den del af bygningen. Men nu gror træerne jo som sagt ikke ind i 

himmelen. Den dag tømrerne havde pillet en stor del af det gamle tag af, blev de overrasket af et skybrud og 

kunne ikke nå at få afdækket. Dette resulterede i, at det væltede ind med regnvand i bygningen. Der kom 

vand ind i baggangen, køkkenet, lille sal og forgangen samt begge de nye toiletter. Jeg må da nok indrømme, 
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at det var her, jeg et kort øjeblik følte trang til at løbe skrigende væk. Alt, der kunne indeholde vand, blev 

taget i brug for at begrænse skaderne. 

Og så er det jo dejligt at være omgivet af sindige vestjyder, for som Hoff sagde, ”det skal nok gå, vi kan da 

ikke synke”. I den her forbindelse skal der lyde en stor ros til Skovlundgaard Byg, som håndterede det på 

bedste vis, for inden vi fik set os om, var der fremskaffet vandstøvsuger, affugtere, og der kom en 

bygningstaksator for at besigtige skaderne. Og vi slap billigt, for da affugterne havde kørt en uge, var der kun 

en god håndfuld Troldtek plader, som skulle skiftes og så en større omgang rengøring. Og foruden at få betalt 

elregningen for den uge, så modtog vi også et mindre erstatningsbeløb til at dække eventuelle senere skader 

på gulvet i lille sal. 

Til tider kan det godt føles lidt som om, der er nogle højere magter, der tester os af. 

For i år blev vi også ramt af eftervirkningerne fra et lynnedslag, som brændte vores fryser og tørretumbler af. 

Begge dele er blevet dækket af forsikringen og i skreven stund, mangler vi kun at få leveret ny fryser. 

Sidst på året samt i starten af 2023, har mureren været i gang med at skifte alle fugerne ved hovedindgangen 

samt på hele tilbygningen. Resten af bygningen har fået skiftet de dele af fugerne, som var dårlige, og soklen 

er blevet repareret, hvor det var nødvendigt. 

Fugerne var rigtig dårlige på tilbygningen. Flere steder var de helt væk ind til hulmuren. Det er et rigtig flot 

stykke arbejde mureren har lavet, og tilbygningen fremstår nu næsten helt ny. 

Gulvet her i store sal har også fået den store omgang. Det er blevet slebet i bund, og der er kommet ny lak 

på. Gulvet var ved at være rigtig slidt, og der var flere steder, hvor lakken var skallet af eller slidt helt ned til 

det rå træ. Der var lidt penge i overskud i forbindelse med renoveringen af toiletterne, og de blev brugt på 

gulvet. 

Styringen i hjertestarterskabet valgte også at stå af, så der er nu blevet sat et nyt skab op - betalt af 

fællesrådet. 

Til havedagen fik vi lagt fliser op til Nærboksen, da nogle havde lidt svært ved af forcere gruset. Det blev 

rigtig godt og flot, men glæden var kort, da vi under en måned senere opdagede, at Nærboks havde hentet 

den igen, da PostNord ikke længere ønskede at levere pakker til den, da den blev brugt for lidt. 

Apropos havedag, så håber vi, at lidt flere af jer måske vil komme og give en hånd med den ene til to gange 

om året, der er havedag. Jo flere vi er, jo hurtigere går det, og jo sjovere er det. Der er altid lidt godt til 

munden, når vi er færdige. 

Desværre er vi jo alle blevet ramt af energikrisen, hvad vi også har kunnet se på el- og varmeregningen på 

huset. Vi har af flere omgange talt om varmestyring, så da man begyndte at tale om forhøjede priser, blev 

der besluttet på et bestyrelsesmøde, at nu var tiden moden. Så der er nu kommet varmestyring på det meste 

af huset, hvilket har bevirket, at vi nu kan se besparelser trods de forhøjede priser, så det må siges, at det var 

den rigtige løsning. Nu skal vi så have kigget på, om der er steder på el-siden, hvor der kan spares yderligere. 

Vi har allerede skiftet alt lys til LED, med vi har stadig et par store vandvarmere, hvor der måske er noget at 

hente. 

Så i 2022 og her i starten af 2023 er der sket rigtig mange store ting i og omkring huset. Vi er rigtig glade for, 

at vi har kunnet få enderne til at mødes, og at det lykkedes. 

2022 bød vanen tro på både fællesspisning, brunch og julestue, hvor vi nok kunne byde på den største 

tombola med over 500 præmier, og der skal lyde en stor tak til dem, der har hjulpet med at stable det hele 

på benene. 
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Der blev også afholdt dameaften, hvor den stod på drinks i stor stil. Der var 22, som endte med en lille 

brandert - og nogle med en stor, inden aftenen var omme. 

Vi fik også vanen tro afholdt affaldsindsamling, og trods det knap så gode vejr, var der en rigtig flot 

deltagelse. Vi sluttede af med at tænde op i grillen til lidt frokost. 

2022 var også året, hvor nye og gamle tiltag skulle vækkes til live. 

Vi var, i starten af året, på virksomhedsbesøg ved Jakobsen for at få et indblik i honning produktion. Der var 

ca. 20 personer, der lagde vejen forbi Aulum. 

Når damerne kan, så kan mændene også, så herreaften så lyset for første gang, hvor vi bød på ølsmagning. 

Det var brygmesteren selv fra Borgs Bryghus, der kom og fortalte om øllens tilblivelse. Der var 24 personer, 

som fik prøvesmagt en håndfuld gode øl. 

Der skulle også være noget til børnene, så der blev afholdt Halloween, hvor børnene kunne komme til lidt 

uhygge og græskar-skæring. Vi håber på lidt flere børn her i 2023. 

I slutningen af året, blev det også til et virksomhedsbesøg ved Thorsen Chipskartofler, hvor der var en rigtig 

flot deltagelse med 42 personer. 

Vi ville også prøve at afholde julefrokost for byen og området, men desværre var der ikke opbakning nok til 

det, så det endte i en aflysning. 

Der skal også lyde en stor tak til kratudvalget, som til stadighed sørger for, at Krattet fremstår pænt samt får 

søgt midler til drift og fornyelse. Krattet er fortsat pænt besøgt; i 2022 var der ca. 21 bookinger plus dem, der 

bare dropper forbi og benytter området, som ifølge Herning Kommune må regnes med at være ca. det 

dobbelte antal. 

Ingen nævnt, ingen glemt, men en stor tak til alle, der har hjulpet på den ene eller anden måde. 

Herved overlader jeg beretningen til generalforsamlingen. 

Beretningen GODKENDT. 

Ad 5: Fremlæggelse af regnskab 

Jean Eden fremviste og forklarede det reviderede regnskab for 2022 for forsamlingen.  

Ingen kommentarer. Regnskabet GODKENDT, 

Ad 6: Godkendelse af budget  

Jean Eden fremviste og forklarede budgettet for 2023. 

Ingen kommentarer. Budgettet GODKENDT. 

Ad 7: Behandling af indkomne forslag 

Ingen forslag indkommet. 

Ad 8: Fastsættelse af årskontingent 2024 

Bestyrelsen foreslår at kontingentet stiger til 175,- i 2024 

For: 100%. Imod: 0% 
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Ad 9: Valg af bestyrelse og suppleanter 

Bestyrelsen: 

Leif Lund og Bjarne V. Hansen på valg og ønsker ikke genvalg. 

Jean Eden modtager genvalg. 

Valgt: Frits Nørgård og Jean Eden. Desuden forbliver Bjarne V. Hansen i bestyrelsen i yderligere 2 år. 

Suppleanter: 

Valgt: 

1. suppleant: Lene Würth.  

2. suppleant: Margit Jakobsen 

Ad 10: Valg af revisor 

Arne Sneftrup modtager genvalg. 

Valgt: Arne Sneftrup.  

Ad 11: Eventuelt 

1) Bestyrelsen ønskede at høre forsamlingens holdning til at der fremover betales for drikkevarer til 

generalforsamlingen. Dette var ingen problem for forsamlingen, så det vil bestyrelsen genindføre til 

næste års generalforsamling. 

2) Bestyrelsen ønskede også at høre forsamlingens holdning til menuen. Varm mad er at foretrække, 

men enighed om, at det må være op til bestyrelsen. 

3) Ønske fra bestyrelsen om lister med frivillige til at hjælpe med vedligehold inde, ude og til 

arrangementer. Der hænges en liste op hos Irenes Køkken, som folk kan skrive sig på. Derudover 

kunne folk henvende sig til Jean Eden efter generalforsamlingen. 

Generalforsamlingen afsluttet kl. 21.00. 

 

Simmelkær, d.                                    2023  Simmelkær, d.   2023 

 

 

Dirigent     Formand 

Kirsten Sneftrup   Thomas Kristensen 


